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Në bazë të nenit 30 nënpika 11 e Statutit te Federatës të Boksit e Kosovës, Bordi i FBOXK-
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Neni1 
Qellimi 

 
Kjo rregullore  percakton  kriteret ,kushtet dhe procedure per shpalljen e laureateve te vitit 
ne Federaten e Boksit e Kosoves,  
Rregullorja percakton llojet e Çmimeve dhe shperblime per secilin qmim. 
 

Neni 2 
Fusheveprimi 

 
Dispozitat e kesaj Rregulloreje zbatohen nga Federata e Boksit dhe klubet te njohura nga 
Federata 
  

Neni 3 
Laureatet e vitit ne sport 

 
1. Federata e Boksit  bene shpalljen e laureateve te vitit ne sport, perms ketyre 
qmimeve: 
1.1. Boksieri më I mirë I vitit-Senior 
1.2. Bokserija më e mirë e vitit-Seniore 
1.3. Boksieri  më I mirë I vitit  të rinjë-U18; 
1.4. Boksieri  më I mirë I vitit  junior   -U16; 
1.5. Boksieri  më I mirë I vitit  shkollar-U14 
1.6. Shpresa e Boksit 
1.7. Trajneri më I mirë 
1.8. Gjyqtari më I mirë I vitit  
1.9. Puntori Sportiv 
1.10. Klubi më I mirë I vitit 
 
Çmime te themeluara ne paragrafin1 te ketij Neni ndahen qdo vit dhe ndarja behet ne nje 
ceremoni 
Solemne te organizuar nga FBOXK ne muajin dhjetor,ose ne vitin pauses ne muajin 
Janar. 
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Neni 4 
Kriteret 

1. Kriter per shpalljen e boksierit te vitit dhe boksieres  se vitit jane rezultatet e 
arritura ne keto gara: 
1.1. Lojerat  Olimpike; 
1.2. Kampionatet  Boterore; 
1.3. Lojerat Evropiane; 
1.4. Kampionatet  Evropiane; 
1.5. Lojerat Mesdhetare; 
1.6. Kampionati Ballkanik  
1.7. Kampionati  Individual I Kosoves. 
1.8. Turnet Nderkombetare 
1.9. Turnet Kombetare 
 
2. Kriter per shpalljen e  Klubit  te vitit  duhet te kene boksieret me te arritur ne  keto 
gara: 
 
2.0   Lojerat Olimpike 
2.1. Kampionati  Boteror; 
2.2. Kampionati  Evropian; 
1.1. Lojerat  Mesdhetare; 
1.3.Kampionatet  Ballkanike; 
1.5.kampionati  individual I Kosoves  
1.6.Pjesemarrjen e kualifikime ne Kampionatin  Boteror  dhe  Evropian. 
1.7.Pjesmarrja ne gara nderkombetare  
1.8.Pjesmarrja ne gara  kombetare 
 
2. Kriter per shpalljen e trajnerit te viti t jane rezultatet e arritura te boksierve dhe klubit ne       
keto gara:   
2.1. Lojerat Olimpike; 
2.2. Kampionatet Boterore; 
2.3. Lojerat Evropiane; 
2.4. Kampionatet  Evropiane; 
2.5. Lojerat Mesdhetare; 
2.6. Kampionatet  Ballkanike; 
2.7. Turnet nderkombetare 
2.8. Kampionati individual I Kosoves  
2.9. Turnet Kombetare 
 
 
 



     

      FEDERATA E  BOKSIT                                   BOXING FEDERATION  

                E KOSOVËS                                                     OF KOSOVA     

 
 
   

3.Kriter per shpalljen e Shpreseses Olimpike tek meshkujt dhe Shpreses Olimpike te 
femrat jane rezultatet e arritura ne keto gara: 
 
3.1. Kampionatin  Evropiane per shkollar ”kadet”  
3.2. Kampionatet Kombetare per shkollar 
3.3. Turnet  nderkombetare 
3.4 Turnet  kombetare shpersa 
 
4.Kriterete pergjithshme qe duhet te permbushen nga laureate te mimeve ne sport jane: 
 
4.1.SportistiIsportistja,trajneri,shpresa olimpike mashkull/femer,referi,punetori sportive 
,duhet te jene qytetare te Republikes se Kosoves. 
4.2Cikli per shpalljen e laureateve te vitit ne sport  filion me 1 Janar dhe perfundon me 31 
Dhjetor te vitit perkates. 
4.3Nese gjate vlersimit te juries piket ne ndonjeren kategori jane te barabarta,perparesi 
duhet te kete medalja qe ka nivelin me te larte,ose nese ska medalje vlen rezultati me I 
larte. 
 
                                                          Neni 5 
                                        Motivacionii Çmimeve 
 
1 .Çmimi Sportisti I vitit I ndahet sportistit, I cili gjate vitit perkates ka treguar performance 

te shkelqyeshme,duke fituar medalje te arte,te argjendte ose te bronzte, ose duke 

uranguar ne pozitat nga 4-8 ne gara te permendura ne  Nenin 4 te kesaj Rregulloreje 

2. Çmimi Sportistja e vitit I ndahet sportistes, e cila gjate vitit perkate ska treguar 

performance te shkelqyeshme, duke fituar medalje te arte,te argjendte ose te bronzte, 

ose duke uranguarne pozitat nga4-8 ne gara te permendura ne Nenin4 te kesaj 

Rregulloreje. 

 

3 Çmimi per klubin e vitit  I ndahet, klubit I  cili gjate vitit perkates boksieret e klubit 

Kan fituar me se shumti tituj te Kampionatit individual te Kosoves ,medalje Boterore, ose  

Evropiane,Mesdhetare ,Ballkanike dhe turne nderkombetare dhe kombetare  

 

4.Çmimi Trajner I vitit I ndahet trajnerit, I cili gjate vitit perkates me punen dhe 

performance e tij ka ndikuar qe boksierett i tij ka fituar medalje te arte, te argjendte ose te 

bronzte ,ose te jete ranguar ne pozitat nga 4-8 ne gara te permendura ne Nenin4 te kesaj 

Rregulloreje.  

  
 



     

      FEDERATA E  BOKSIT                                   BOXING FEDERATION  

                E KOSOVËS                                                     OF KOSOVA     

 
 
   

Neni6 
Vendimi per qmimet 

 
 
1.Bordi Ekzekutiv I FBOXK cakton Jurine per shpalljen e laureateve te vitit ne sport. 
2.Juria perbehet prej pese anetareve,sipas kesaj perberjeje:  
1.Nje trajner 
2.Nje gjyqtar dhe, 
3.Tre antare te bordit 
Pas vlersimit juria bene emrimin e me te mireve per sportist te vitit 
 

Neni7 
Poentimi 

 
Per shpalljen e laureateve te vitit ne sport, 
Juria Duhet Te Vendos sipas rezultateve te arritura 
 
                                                        Neni8 

Certifikata Çmimeve 
 
Çmimet vjetore te shperblyerve permbajn nje certificate te nenshkruar nga Presidenti I 
FBOXK -ut,nje kupe  
1. Certifikata duhet te permbaje :emblemen e Federates se boksit  
2. Emrin dhe mbiemrin e laureatit qmimin ,motivacionin, numrin dhe daten e vendimit 
per dhenien e 
qmimit, titullin, emrin,mbiemrin,dhe nenshkrimin e autoritetit qe e nenshkruan dhe  vulen  
e FBOXK 
  
3. Certifikata duhet te shtypet ne leter kualitative,me format A4.  

Neni9 
Zbatimi 

 
Dispozitat e kesaj Rregulloreje zbatohen nga Federata e boksit e Kosoves. 
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Neni10 
Tabela e poentimit 

Nr Emri i Gares Vendi Pikët 

1 Lojerat Olimpike I 2000 

2 Lojerat Olimpike II 1000 

3 Lojerat Olimpike III 600 

4 Lojerat Olimpike IV 400 

5 Lojerat Olimpike v 350 

6 Lojerat Olimpike VI 300 

7 Lojerat Olimpike VII 250 

8 Lojerat Olimpike VIII 200 

9 Kampionati Boteror I 1000 

10 Kampionati Boteror II 600 

11 Kampionati Boteror III 450 

12 Kampionati Boteror IV 30 

13 Kampionati Boteror v 250 

14 Kampionati Boteror VI 200 

15 Kampionati Boteror VII 150 

16 KampionatiBoteror VIII 100 

17 Lojerat Evropiane I 650 

18 Lojerat Evropiane II 500 

19 Lojerat Evropiane III 300 

20 Lojerat Evropiane IV 200 

21 Lojerat Evropiane v 150 

22 Lojerat Evropiane VI 100 

23 Lojerat Evropiane VII 75 

24 Lojerat Evropiane VIII 50 

25 Kampionatet Evropiane I 600 

26 Kampionatet  Evropiane II 450 

27 Kampionatet Evropiane III 30 
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28 Kampionatet Evropiane IV 20 

29 Kampionatet Evropiane v 15 

30 Kampionatet Evropiane VI 10 

31 Kampionatet Evropiane VII 7 

32 Kampionatet Evropiane VIII 5 

33 Lojerat Mesdhetare I 500 

34 Lojerat Mesdhetare II 150 

35 Lojerat Mesdhetare III 100 

36 Kampionatet Ballkanike I 200 

37 Kampionatet Ballkanike II 150 

38 Kampionatet Ballkanike III 50 

39 Kampionati Individual IKosovs I 5 

40 Kampionati Individual II 3 

41 Kampionati Individual III 2 

42 Turnet Nderkombetare I 3 

43 Turnet Nderkombetare II 2 

44 Turnet Nderkombetare III 1 

45 Turnet Kombetare   1 

 
Neni11 

Hyrja Ne fuqi 
 

Kjo Rregullore hyn ne fuqi diten e miratimit nga Bordi Ekzekutiv 
 
 
 
Kryetari i  FboxK-së 

Enver Krasniqi 

                                                                        
 

Prishtinë më 18.06.2022 

 
 
 
                                                                                                                                                   
  



     

      FEDERATA E  BOKSIT                                   BOXING FEDERATION  

                E KOSOVËS                                                     OF KOSOVA     

 
 
   

                                                                                                                                             


